

ASSOC COMITE REGIONAL  
D'EQUITATION

DOMAINE DE GAJJAC CENTRE EQUESTRE LE PARC

11200 LEZIGNAN CORBIERES

ETATS FINANCIERS

Exercice du 01 septembre 2023 au 31 août 2024



VIAEXPERTS

EXPERTS EN PERFORMANCE

**MARC MONCHO**

93 RUE ALAIN ALBARIC

30000 NIMES

Tél : 0466274270

Mail : khalil.sennoun@viaexperts.fr

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre de Montpellier

## Comptes Annuels

# ATTESTATION

*ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION*

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION  
Pour l'exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	724 464 €
Résultat net comptable	-60 657 €
Total du bilan	304 799 €

Fait à NIMES,  
Le 21/10/2024.

Khalil SENNOUN,  
Expert-comptable.

# BILAN - ACTIF

ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

ACTIF	Exercice du	01/09/23 au 31/08/24 Valeur nette	01/09/22 au 31/08/23 Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
Autres					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techn., matériel et outil. ind.		43 369	29 802	13 566	45,52
Autres		23 662	31 645	-7 983	-25,23
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres		100	100		
<b>TOTAL (I)</b>		<b>67 130</b>	<b>61 547</b>	<b>5 583</b>	<b>9,07</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		490		490	
Créances reçues par legs ou donations					
Autres		39 289	185 070	-145 781	-78,77
Valeurs mobilières de placement		24 000		24 000	
Instruments de trésorerie					
Disponibilités		168 961	121 085	47 875	39,54
Charges constatées d'avance		4 929	979	3 950	403,45
<b>TOTAL (II)</b>		<b>237 669</b>	<b>307 134</b>	<b>-69 465</b>	<b>-22,62</b>
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>		<b>304 799</b>	<b>368 681</b>	<b>-63 882</b>	<b>-17,33</b>

# BILAN - PASSIF

ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

PASSIF	Exercice du 01/09/23 au 31/08/24	Exercice du 01/09/22 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	89 728	89 728		
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres				
Report à nouveau	211 937	268 135	-56 198	-20,96
Excédent ou déficit de l'exercice	-60 657	-56 198	-4 459	-7,93
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>241 007</i>	<i>301 665</i>	<i>-60 657</i>	<i>-20,11</i>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement		1 980	-1 980	-100,00
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>241 007</b>	<b>303 645</b>	<b>-62 637</b>	<b>-20,63</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 530	11 226	13 304	118,52
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	39 262	40 278	-1 015	-2,52
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance		13 533	-13 533	-100,00
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>63 792</b>	<b>65 037</b>	<b>-1 245</b>	<b>-1,91</b>
Ecarts de conversion passif				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>304 799</b>	<b>368 681</b>	<b>-63 882</b>	<b>-17,33</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	433 599	513 831
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	149 216	88 425
<i>Dont parrainages</i>	37 600	25 777
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	136 956	274 400
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	3 999	5 155
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	694	199
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>724 464</b>	<b>882 011</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	528 866	645 287
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	912	4 228
Salaires et traitements	160 511	201 496
Charges sociales	73 455	69 695
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	23 328	19 949
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	30	15
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>787 102</b>	<b>940 671</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-62 637</b>	<b>-58 660</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>		

# COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-62 637</b>	<b>-58 660</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	1 980	2 800
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>1 980</b>	<b>2 800</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		324
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		15
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		<b>338</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>1 980</b>	<b>2 462</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>726 444</b>	<b>884 811</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>787 102</b>	<b>941 009</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-60 657</b>	<b>-56 198</b>

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	149 216	100,00	88 425	100,00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
<b>MARGE COMMERCIALE</b>				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	149 216	100,00	88 425	100,00
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	149 216	100,00	88 425	100,00
+ Cotisations	433 599	290,58	513 831	581,09
+ Concours publics et subventions d'exploitation	136 956	91,78	274 400	310,32
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public				
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	528 866	354,43	645 287	729,75
- Aides financières				
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	190 906	127,94	231 370	261,66
- Impôts, taxes et versements assimilés	912	0,61	4 228	4,78
- Charges de personnel	233 966	156,80	271 191	306,69
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	-43 972	-29,47	-44 050	-49,82
+ Autres produits	4 693	3,14	5 354	6,06
- Autres charges	30	0,02	15	0,02
+ Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles			324	0,37
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	-39 309	-26,34	-39 035	-44,14
+ Produits financiers				
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>				
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	-39 309	-26,34	-39 035	-44,14
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	23 328	15,63	19 964	22,58
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges				
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat	1 980	1,33	2 800	3,17
<b>RÉSULTAT NET</b>	-60 657	-40,65	-56 198	-63,55



# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

ACTIF	Exercice du	01/09/23 au 31/08/24 Valeur nette	01/09/22 au 31/08/23 Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires					
2050200000 CONCESSIONS ET DROITS		14 394	14 394		
2805020000 AMORTISSEMENT CONCESSION ET DR		-14 394	-14 394		
Immobilisations corporelles					
Installations techn., matériel et outil. ind.		43 369	29 802	13 566	45,52
2150100000 INSTALLATION TECHN.		12 332	1 197	11 135	930,23
2151000000 INSTALL TECH, MAT INDUS CRE LR		226 926	226 926		
2154000000 MATERIEL ET OUTILLAGE CRE MP		25 236	25 236		
2154100000 MATERIEL ET OUTILLAGE		52 790	37 020	15 770	42,60
2815010000 AMMORT INSTALL. TECH.		-1 222	-531	-691	-130,20
2815100000 AMORT INSTALLATIONS CPLXES SPE		-226 927	-224 015	-2 912	-1,30
2815400000 AMORT. MAT ET OUTILLAGE CRE MP		-25 236	-25 236		
2815410000 AMORTISSEMENT MATERIEL ET OUTI		-20 531	-10 796	-9 736	-90,18
Autres		23 662	31 645	-7 983	-25,23
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT CRE MP		3 887	3 887		
2182020000 MATERIEL DE TRANSPORT		27 166	27 166		
2183000000 MAT DE BUREAU & INFO CRE LR		3 284	3 284		
2183200000 MAT BUREAU ET INFORMATIQUE		29 703	27 696	2 007	7,25
2818200000 AMORT MAT DE TRANSPORT CRE MP		-3 887	-3 887		
2818202000 AMORTISSEMENTS MATERIEL RANSP		-8 843	-3 689	-5 154	-139,73
2818300000 AMORT MAT DE BUREAU CRE LR		-3 284	-3 023	-261	-8,64
2818320000 AMORTISSEMENTS MATERIEL BUREAU		-24 365	-19 790	-4 574	-23,11
Immobilisations financières					
Autres		100	100		
2752000000 CAUTION		100	100		
<b>TOTAL (I)</b>		<b>67 130</b>	<b>61 547</b>	<b>5 583</b>	<b>9,07</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		490		490	
Avances et acomptes versés sur commandes		3 217	2 590	628	24,23
4091000000 FRS AVANCES ACPTEES / CDES		3 217	2 590	628	24,23
Autres		36 072	182 480	-146 408	-80,23
Valeurs mobilières de placement		24 000		24 000	
5080000000 AUT VAL MOB & CREANC ASSIMIL		24 000		24 000	
Disponibilités		168 961	121 085	47 875	39,54
5124000000 CRCA COMPTE COURANT CRE OCC		73 825	118 810	-44 986	-37,86
5126000000 CREDIT AGRICOLE MCP		18 636	1 625	17 011	
5127000000 CREDIT AGRICOLE LIVRET A		76 500		76 500	
5310000000 CAISSE SIEGE SOCIAL			650	-650	-100,00
Charges constatées d'avance		4 929	979	3 950	403,45
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		4 929	979	3 950	403,45
<b>TOTAL (II)</b>		<b>237 669</b>	<b>307 134</b>	<b>-69 465</b>	<b>-22,62</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		<b>304 799</b>	<b>368 681</b>	<b>-63 882</b>	<b>-17,33</b>

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

PASSIF	Exercice du 01/09/23 au 31/08/24	Exercice du 01/09/22 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	89 728	89 728		
102000000 FOND ASSOCIATIF ET RESERVES	89 728	89 728		
Réserves				
Report à nouveau	211 937	268 135	-56 198	-20,96
110000000 REPORT A NOUVEAU	211 937	268 135	-56 198	-20,96
Excédent ou déficit de l'exercice	-60 657	-56 198	-4 459	-7,93
<i>Situation nette (sous total)</i>	241 007	301 665	-60 657	-20,11
Subventions d'investissement		1 980	-1 980	-100,00
131200000 SUBVENTIONS EQUIPEMENTS REGION		14 000	-14 000	-100,00
1391200000 SUBVENTIONS EQUIP TNSCRIT CPTÉ		-12 020	12 020	100,00
<b>TOTAL (I)</b>	<b>241 007</b>	<b>303 645</b>	<b>-62 637</b>	<b>-20,63</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 530	11 226	13 304	118,52
401B FOURNISSEURS B	1 013	1 182	-169	-14,31
401CASA CASA BERNART	400	400		
401CDE11 CDE11		800	-800	-100,00
401D FOURNISSEURS D	55	182	-127	-69,69
401E FOURNISSEURS E	1 457	1 757	-300	-17,07
401EQUINOV EQUINOV	53	53		
401F FOURNISSEURS	227		227	
401FFE FFE		108	-108	-100,00
401FLO FLO SECRETARIAT	819	1 344	-525	-39,06
401G FOURNISSEURS G		350	-350	-100,00
401K FRS K	10 000		10 000	
401KESMARS KESMARSZKY SOPHIE	1 560		1 560	
401L FOURNISSEURS L	40	323	-283	-87,62
401MEMBRIV MEMBRIVES CHRISTIAN	601		601	
401NDF NOTE DE FRAIS		243	-243	-100,00
401P FOURNISSEURS P	750		750	
401R RELAIS CORBIERES	1 002	91	911	
401S FROUNISSEURS S	743	1 282	-539	-42,04
401SARAMO SARAMON	1 615		1 615	
4081000000 FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE	4 194	3 110	1 084	34,85
Dettes fiscales et sociales	39 262	40 278	-1 015	-2,52
4210000000 PERSONNEL - REMUNERATIONS	8 099	13 757	-5 657	-41,12
4282000000 DETTES PROV CP	14 974	10 594	4 380	41,34
4310000000 URSSAF	7 878	9 997	-2 119	-21,20
4372000000 CAISSE DES FRAIS DE SANTE	52	178	-126	-70,63
4374100000 MUTUELLE	648	1 250	-603	-48,20
4382000000 CHARGES SUR CONGES PAYES	7 055	4 091	2 964	72,44
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	417	252	166	65,81
4470000000 AUTRES IMPOTS ET TAXES ASSIMIL	139	158	-19	-12,20
Avances et acptes reçus sur commandes en cours	-6 695		-6 695	
4191000000 CLIENTS AVANCES ACPTÉ / CDES	-6 695		-6 695	
Produits constatés d'avance		13 533	-13 533	-100,00
4870000000 PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE		13 533	-13 533	-100,00
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>63 792</b>	<b>65 037</b>	<b>-1 245</b>	<b>-1,91</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>304 799</b>	<b>368 681</b>	<b>-63 882</b>	<b>-17,33</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	433 599	513 831
7560000000 REVERSEMENT LICENCES	433 599	513 831
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	149 216	88 425
7040040000 PRODUITS MCP		19 725
7040200000 PRODUITS OTC	5 383	1 205
7041200000 FORM	27 263	1 258
7041240000 CREA	2 369	
7042040000 G1	1 351	2 116
7043010000 PRODUIT HORSE BALL		1 795
7049700000 OF	25 810	
7049990000 ECOLE	26	
7060000000 BAPTEME A CHEVAL	4 850	
7061120000 EXAMEN BFE	510	11 049
7062000000 BOXES	43 830	25 500
7063000000 ENGAGEMENT FFE	37 600	25 777
7080000000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	225	
Dont parrainages	37 600	25 777
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	136 956	274 400
7400000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	500	7 333
7400100000 SUBVENTION REGIONALE	89 500	35 500
7400200000 SUBVENTION ANS	33 508	69 067
7400300000 SUBVENTION EXCEPT. FFE		42 000
7400400000 SUBVENTION ADEME	5 246	57 750
7400500000 AMI - ATOUT FRANCE		50 000
7400600000 SUBVENTION FOND EPERON	302	12 750
7400700000 SUBVENTION CONSEIL DES EQUIDES	5 900	
7400800000 SUBVENTION SBVA	2 000	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	3 999	5 155
7910000000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	3 999	5 155
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	694	199
7580000000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	694	199
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>724 464</b>	<b>882 011</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	528 866	645 287
6040002000 EPHAD		8 296
6040020000 COM	11 071	31 265
6040040000 MCP		9 780
6040100000 DRA		500
6040200000 OTC	120 188	96 597
6040500000 AOD	4 676	11 160
6041200000 FDM FORMATION		35 241

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23
6041201000 ODC	28 962	23 373
6041210000 BFE		5 725
6041230000 CADV	9 763	49 977
6041234000 VIO	4 283	2 724
6041240000 CREA	17 392	17 564
6041500000 CD BUR		24 590
6041600000 SPDEV	60 740	55 312
6041610000 SPFINALES	4 014	15 120
6042040000 GROUPE 1	14 283	20 098
6042400000 PNDEV	230	3 164
6042410000 PNI	18 045	84 747
6042420000 PNM		11 603
6048000000 ASSO AG		-109
6049010000 ATE	15 398	26 915
6049300000 AAE	6 828	18 851
6049400000 OPR	16 350	
6049500000 NE	6 794	
6049600000 EF	16 589	
6049700000 OF	4 605	
6049710000 OF - FORM	19 824	
6049720000 OF - FONCT	25 175	
6049730000 OF - BFE	1 550	
6049800000 CDER	8 300	
6049900000 EXC	11 285	
6049990000 ECOLE	20 676	
6061100000 ELECTRICITE	3 425	766
6063000000 PETIT EQUIPEMENT	1 764	7 139
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	259	2 786
6066000000 CARBURANT	697	1 225
6110000000 SOUS TRAITANCE GENERALE		9 182
6130000000 PART LOYER TELETRAVAIL SAL	4 360	1 275
6132000000 LOCATIONS LOCAUX	996	390
6132300000 LOCATION BOX	840	770
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES		226
6155000000 ENTRETIEN REPARATIONS	1 609	3 631
6156000000 MAINTENANCE	1 885	3 069
6161000000 ASSURANCE	2 871	2 189
6226000000 HONORAIRES	7 848	7 896
6231000000 ANNONCES & INSERTIONS	526	320
6234000000 CADEAU CLIENTS		-2
6241000000 TRANSPORTS SUR ACHATS	133	
6251000000 DEPLACEMENTS	38 229	19 356
6251510000 AUTOROUTES	506	1 921
6252000000 RESTAURANT	4 523	15 350
6253000000 PARKING	128	138
6254000000 HOTEL	1 704	2 587
6261000000 TELEPHONE	1 298	2 037
6261100000 FRAIS POSTAUX	161	478
6261300000 STANDARD NUMERO VERT		461
6262000000 INTERNET	2 461	707
6271000000 FRAIS BANCAIRES	939	842
6280000000 DIVERS	4 684	6 597
6281000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)		1 149
6282000000 COMPTE 6282000000		310
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	912	4 228
6312000000 TAXE D'APPRENTISSAGE	912	1 038
6333000000 PARTIC DES EMPLOY A FORMA CONT		3 190
Salaires et traitements	160 511	201 496
6411000000 REMUNERATION	154 525	195 275
6412000000 CONGES PAYES	4 380	6 221
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	1 606	

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23
Charges sociales	73 455	69 695
<i>6451000000 CHARGES SOCIALES</i>	70 492	68 483
<i>6458000000 CHARGES SUR CONGES PAYES</i>	2 964	1 212
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	23 328	19 949
<i>6811200000 DOT AMORT IMMOB CORPORELLES</i>	23 328	19 949
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	30	15
<i>6580000000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE</i>	30	15
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>787 102</b>	<b>940 671</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-62 637</b>	<b>-58 660</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>		
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-62 637</b>	<b>-58 660</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	1 980	2 800
<i>7770000000 QUOTE PART SUBVENTIONS EQUIT I</i>	1 980	2 800
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>1 980</b>	<b>2 800</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		324
<i>6712000000 PENALIT AMENDES FISC &amp; PENALES</i>		324
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		15
<i>6871000000 DOT AMORT EXCEPT/IMMOB</i>		15
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		<b>338</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>1 980</b>	<b>2 462</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>726 444</b>	<b>884 811</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

*ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION*

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	787 102	941 009
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-60 657	-56 198

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>149 216</b>	<b>100,00</b>	<b>88 425</b>	<b>100,00</b>
<b>MARGE COMMERCIALE</b>				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	149 216	100,00	88 425	100,00
7040040000 PRODUITS MCP			19 725	22,31
7040200000 PRODUITS OTC	5 383	3,61	1 205	1,36
7041200000 FORM	27 263	18,27	1 258	1,42
7041240000 CREA	2 369	1,59		
7042040000 G1	1 351	0,91	2 116	2,39
7043010000 PRODUIT HORSE BALL			1 795	2,03
7049700000 OF	25 810	17,30		
7049990000 ECOLE	26	0,02		
7060000000 BAPTEME A CHEVAL	4 850	3,25		
7061120000 EXAMEN BFE	510	0,34	11 049	12,50
7062000000 BOXES	43 830	29,37	25 500	28,84
7063000000 ENGAGEMENT FFE	37 600	25,20	25 777	29,15
7080000000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	225	0,15		
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>149 216</b>	<b>100,00</b>	<b>88 425</b>	<b>100,00</b>
+ Cotisations	433 599	290,58	513 831	581,09
7560000000 REVERSEMENT LICENCES	433 599	290,58	513 831	581,09
+ Concours publics et subventions d'exploitation	136 956	91,78	274 400	310,32
7400000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	500	0,34	7 333	8,29
7400100000 SUBVENTION REGIONALE	89 500	59,98	35 500	40,15
7400200000 SUBVENTION ANS	33 508	22,46	69 067	78,11
7400300000 SUBVENTION EXCEPT. FFE			42 000	47,50
7400400000 SUBVENTION ADEME	5 246	3,52	57 750	65,31
7400500000 AMI - ATOUT FRANCE			50 000	56,54
7400600000 SUBVENTION FOND EPERON	302	0,20	12 750	14,42
7400700000 SUBVENTION CONSEIL DES EQUIDES	5 900	3,95		
7400800000 SUBVENTION SBVA	2 000	1,34		
- Autres achats et charges externes	528 866	354,43	645 287	729,75
6040002000 EPHAD			8 296	9,38
6040020000 COM	11 071	7,42	31 265	35,36
6040040000 MCP			9 780	11,06
6040100000 DRA			500	0,57
6040200000 OTC	120 188	80,55	96 597	109,24
6040500000 AOD	4 676	3,13	11 160	12,62
6041200000 FDM FORMATION			35 241	39,85
6041201000 ODC	28 962	19,41	23 373	26,43
6041210000 BFE			5 725	6,47
6041230000 CADV	9 763	6,54	49 977	56,52
6041234000 VIO	4 283	2,87	2 724	3,08
6041240000 CREA	17 392	11,66	17 564	19,86
6041500000 CD BUR			24 590	27,81
6041600000 SPDEV	60 740	40,71	55 312	62,55
6041610000 SPFINALES	4 014	2,69	15 120	17,10
6042040000 GROUPE 1	14 283	9,57	20 098	22,73
6042400000 PNDEV	230	0,15	3 164	3,58
6042410000 PNI	18 045	12,09	84 747	95,84
6042420000 PNM			11 603	13,12
6048000000 ASSO AG			-109	-0,12
6049010000 ATE	15 398	10,32	26 915	30,44
6049300000 AAE	6 828	4,58	18 851	21,32
6049400000 OPR	16 350	10,96		
6049500000 NE	6 794	4,55		
6049600000 EF	16 589	11,12		

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
6049700000 OF	4 605	3,09		
6049710000 OF - FORM	19 824	13,29		
6049720000 OF - FONCT	25 175	16,87		
6049730000 OF - BFE	1 550	1,04		
6049800000 CDER	8 300	5,56		
6049900000 EXC	11 285	7,56		
6049990000 ECOLE	20 676	13,86		
6061100000 ELECTRICITE	3 425	2,30	766	0,87
6063000000 PETIT EQUIPEMENT	1 764	1,18	7 139	8,07
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	259	0,17	2 786	3,15
6066000000 CARBURANT	697	0,47	1 225	1,38
6110000000 SOUS TRAITANCE GENERALE			9 182	10,38
6130000000 PART LOYER TELETRAVAIL SAL	4 360	2,92	1 275	1,44
6132000000 LOCATIONS LOCAUX	996	0,67	390	0,44
6132300000 LOCATION BOX	840	0,56	770	0,87
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES			226	0,26
6155000000 ENTRETIEN REPARATIONS	1 609	1,08	3 631	4,11
6156000000 MAINTENANCE	1 885	1,26	3 069	3,47
6161000000 ASSURANCE	2 871	1,92	2 189	2,47
6226000000 HONORAIRES	7 848	5,26	7 896	8,93
6231000000 ANNONCES & INSERTIONS	526	0,35	320	0,36
6234000000 CADEAU CLIENTS			-2	
6241000000 TRANSPORTS SUR ACHATS	133	0,09		
6251000000 DEPLACEMENTS	38 229	25,62	19 356	21,89
6251510000 AUTOROUTES	506	0,34	1 921	2,17
6252000000 RESTAURANT	4 523	3,03	15 350	17,36
6253000000 PARKING	128	0,09	138	0,16
6254000000 HOTEL	1 704	1,14	2 587	2,93
6261000000 TELEPHONE	1 298	0,87	2 037	2,30
6261100000 FRAIS POSTAUX	161	0,11	478	0,54
6261300000 STANDARD NUMERO VERT			461	0,52
6262000000 INTERNET	2 461	1,65	707	0,80
6271000000 FRAIS BANCAIRES	939	0,63	842	0,95
6280000000 DIVERS	4 684	3,14	6 597	7,46
6281000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)			1 149	1,30
6282000000 COMPTE 6282000000			310	0,35
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>190 906</b>	<b>127,94</b>	<b>231 370</b>	<b>261,66</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	912	0,61	4 228	4,78
6312000000 TAXE D'APPRENTISSAGE	912	0,61	1 038	1,17
6333000000 PARTIC DES EMPLOY A FORMA CONT			3 190	3,61
- Charges de personnel	233 966	156,80	271 191	306,69
6411000000 REMUNERATION	154 525	103,56	195 275	220,84
6412000000 CONGES PAYES	4 380	2,94	6 221	7,04
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	1 606	1,08		
6451000000 CHARGES SOCIALES	70 492	47,24	68 483	77,45
6458000000 CHARGES SUR CONGES PAYES	2 964	1,99	1 212	1,37
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-43 972</b>	<b>-29,47</b>	<b>-44 050</b>	<b>-49,82</b>
+ Autres produits	4 693	3,14	5 354	6,06
7580000000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	694	0,47	199	0,23
7910000000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	3 999	2,68	5 155	5,83
- Autres charges	30	0,02	15	0,02
6580000000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE	30	0,02	15	0,02
- Charges exceptionnelles			324	0,37
6712000000 PENALIT AMENDES FISC & PENALES			324	0,37



# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-39 309	-26,34	-39 035	-44,14
COÛT DE FINANCEMENT				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-39 309	-26,34	-39 035	-44,14
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	23 328	15,63	19 964	22,58
6811200000 DOT AMORT IMMOB CORPORELLES	23 328	15,63	19 949	22,56
6871000000 DOT AMORT EXCEPT/IMMOB			15	0,02
+ Subventions d'équipement virées au résultat	1 980	1,33	2 800	3,17
7770000000 QUOTE PART SUBVENTIONS EQUIT I	1 980	1,33	2 800	3,17
RÉSULTAT NET	-60 657	-40,65	-56 198	-63,55

# SOMMAIRE

*ASSOC COMITE REGIONAL D'EQUITATION*

---

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

Comptes Annuels	2
Attestation	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte Résultat (liste)	6
Soldes intermédiaires de gestion	8
Détail Bilan Actif	9
Détail Bilan Passif	10
Détail Compte Résultat (liste)	11
Détail des soldes Intermédiaires de gestion	15